
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

БА «Ри, 228г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФ ОВиьья 20722247
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2025г.
|

№16-т/1

О корректировке долгосрочных тарифовна теплоноситель на 2025 год,

корректировке долгосрочных тарифовна теплоноситель на 2025—2026

годыдля потребителей ООО «РК-2»(от котельных №6,17,19, 22)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 25.04.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель Для потребителей ООО «РК-2» (от котельной

№ б г Юрьевец) на 2025 год, изложив приложение 2 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 28.11.2022 №55-т/1 в

новой редакции в соответствии с приложением 1.

2.С25.04.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «РК-2» (от котельных

№ 17, 19, 22 г. Юрьевец) на 2025-2026 годы, изложив приложение 3 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

29.03.2024 № 11-т/1 в новой редакциив соответствиис приложением 2.

3.С 25.04.2025 признать утратившими силу приложения 1, 0 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

19.12.2024 № 53-т/11.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.
|

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Е



Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 25.04.2025 №16-т/1

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/1

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№ | Наименование регулируемой
пит организации

Вид тарифа Год Вода
Пар

1 полугодие|2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

Одноставочный,
2023 61,84 * -

руб./мз, НДС не 2024 61,84 69,89 _

1
ООО «РК-2», от котельных облагается р вы°|№6 (г. Юрьевец)

,

Одноставочный, ня
руб./мв, без НДС

2025|69,89 144,01 .

*

Тариф, установленный на2023 год, действует с 1 декабря 2022 г.

"Тариф, установленный на 1 полугодие 2025 года, действует с 01.01.2025 по 24.04.2025.
*" Тариф, установленный на 1 полугодие 2025 года, действует с 25.04.2025 по 30.06.2025.

Примечания.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация

применяет упрощенную систему налогообложения, и до 24 апреля 2025г. тарифы установленыс учетом

использования права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных ©

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения, и, в соответствии с требованиями Главы 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального

закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 25 апреля 2025 г. тарифы установлены с учетом исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части

2 НКРФвразмере 5%.



Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 25.04.2025 № 16-т/1

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.03.2024 № 11-тА

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№
Наименование Вя регулируемой Вид тарифа Год ода

организации
1 2 Пар

полугодие|полугодие

'Тариф на теплоноситель для потребителей

Одноставочный, 2024 61,84 * 69,89 -

ООО «РК-2» (от руб./мз,
|

] котельных №17,19,22 НДСне облагается 2025 73,38 ** - -
°|г. Юрьевец и -

Юрьевецкого м.р.) Одноставочный, 2025 69,89 *+* 144,01 -

руб./мз, без НДС 2026 144,01 149,77 -

" Тариф, установленный на1 полугодие 2024 года, действует с 29 марта 2024 г.

*Тариф, установленный на 1 полугодие 2025 года, действует с 01.01.2025 по 24.04.2025.
*"" Тариф, установленный на 1 полугодие 2025 года, действуетс 25.04.2025 по 30.06.2025.

Примечания.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация

применяет упрощенную систему налогообложения, и до 24 апреля 2025 г. тарифы установленыс учетом

использования права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения, и, в соответствии с требованиями Главы 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального

закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 25 апреля 2025 г. тарифы установлены с учетом исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части

2 НКРФв размере 5%.


